
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO LEGALE ED ESPROPRIAZIONI 
 

DELIBERAZIONE N. 11 ANNO 2014  
 
OGGETTO: 
IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI, AVVISO DI ACCERTAMENTO N. 5776 DEL 
18/12/2013 PER TARDIVO, PARZIALE OD OMESSO VERSAMENTO IMPOSTA ICI ANNO 2008 
NOTIFICATO DAL COMUNE DI GIBELLINA – AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVV. 
LAURA MONTANTI PER L'IMPUGNAZIONE PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA 
PROV.LE DI TRAPANI. 

 
  

  
L'anno duemilaquattordici, addì 30 del mese di Gennaio in Trapani, nei locali dell' Ufficio     dell' 
Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15, il 
Commissario ad Acta (Dr.ssa Rosanna Conti) nominato con D.A. n.3202 del 06/12/2013. 
   
 
- Chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro SAVONA Capo Settore Amm.vo . 

  

- Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio III del 
Settore Amm.vo adotta la seguente deliberazione:  

  
   
 
  

IL COMMISSARIO AD ACTA 
  
PREMESSO CHE in data 2/1/2014 al n. 26 del protocollo generale risulta acclarato l’avviso di 
accertamento n. 5776 del 18/12/2013  prot.n.13496/5776 del 18/12/2013 per tardivo , parziale od 
omesso versamento dell’Imposta comunale sugli immobili relativa all’anno 2008, da parte del 
Comune di Gibellina per l’importo complessivo di € 31.219,00; 
  
 VISTA la nota prot.n. 1091 del 27/01/2014 del SEF nella quale si evidenziano alcuni profili di 
erroneità del citato accertamento, trattandosi di alloggi esenti poiché tutti regolarmente assegnati; 
  
RITENUTO che  avverso al  suddetto avviso di accertamento l’Ente può alternativamente: pagare 
entro 60 gg dalla notifica o proporre formale ricorso entro 60 gg. presso la Commissione 
Tributaria prov. le di Trapani chiedendo l’annullamento dello stesso o l’eventuale revisione 
parziale; 
  
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, sulla base di quanto riportato in premessa, proporre 
opposizione avverso l’avviso di accertamento di cui sopra mediante ricorso presso la Commissione 
Tributaria Prov.le di Trapani la cui cura può essere affidata all’Avvocatura interna; 
  
VISTO lo Statuto dell’Ente; 



  
VISTA la legge regionale 10/2000; 
  
 VISTO il Decreto dell’Assessore delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti della Regione 
Siciliana n. 3202 del 6/12/2013 di nomina del Commissario ad Acta D.ssa Rosanna Conti; 

  
DELIBERA 

  
1) PROPORRE impugnazione mediante ricorso presso la Commissione Tributaria prov.le di 
Trapani avverso l’avviso di accertamento n. 5776 del 18/12/2013 per tardivo, parziale od omesso 
versamento ICI relativo all’anno d’imposta 2008, per l’importo complessivo di € 31.219,00 
notificato da parte del Comune di Gibellina; 
  
  
2) INCARICARE l’Avvocato Laura Montanti dell’Avvocatura interna di proporre opposizione 
avverso l’avviso di accertamento citato al punto 1) mediante ricorso presso la Commissione 
Tributaria Provinciale di Trapani. 
  

  
  

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(F.to Dr. Pietro SAVONA ) (F.to Dr.ssa Rosanna CONTI) 
 


